

OFERTANT
SC "Inlimar Prim" SRL

OFERTĂ

Către **Î.M. "Parcul urban de autobuze", mun.Chișinău, str. Sarmizegetusa, 51**

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cepoi Petru** reprezentanți ai ofertantului **SC "Inlimar Prim" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm "**Lucrări de reparație a îmbrăcămintei asfaltice de pe teritoriul ÎM Parcul urban de autobuze**", Cod CPV 45200000-9, pentru suma de **333.722,03 lei (trei sute treizeci și trei mii șapte sute douăzeci și doi lei 03 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **66.744,41 lei (șaizeci și șase mii șapte sute patruzeci și patru lei 41 bani)**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție în **termen de 30 zile calendaristice din data semnării contractului**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data **09/10/2022**

Cepoi Petru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC "Inlimar Prim" SRL**.

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL

(semnătura autorizată)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (% din preț total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani.**
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

**Lucrari de reparalie a imbracamintei
asfaltice peteritoriul PUA amplasat
pe str. Sarmizegetusa 51**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 400 466,44 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,360	9 513,82	3 424,98
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,400	16,85	613,40
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	3,000	58,63	175,89
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,180	638,61	114,95
5	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc	3,000	676,19	2 028,57
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,180	1 674,39	301,39
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea	m2	788,000	54,77	43 162,51

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de: 5 cm				
8	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	788,000	0,36	280,56
9	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,610	10 628,90	6 483,63
10	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	22,520	624,50	14 063,84
11	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	130,000	259,96	33 794,18
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5cm) K=1.25	m2	788,000	228,68	180 196,63
		Total	lei			284 640,53
		Fondul Social	24,00 %			4 296,29
		Total	100,00 +			288 936,82
		Cheltuieli de regie	10,00 %			28 893,68
		Total	100,00 +			317 830,51
		Beneficiu de deviz	5,00 %			15 891,53
		Total	100,00 +			333 722,03
		TVA	20,00 %			66 744,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				400 466,44

Intocmit

P.Cepoi.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 400 466,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,980	84,97	168,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,738	84,97	62,71
3.	7129020012800	Pavator	h-om	31,528	84,97	2 678,93
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	143,400	84,97	12 184,70
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	64,54
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,142	84,97	182,01
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,129	84,97	2 560,08
		Total manopera				17 901,21

Material:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	21,450	1 426,19	30 591,78
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	92,590	1 779,02	164 719,46
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	28,600	329,31	9 418,40
4.	23203226000401	Bitum	t	0,628	10 163,33	6 385,62
5.	2640112300739	Caramizi	buc	263,160	5,67	1 492,12
6.	2663102100001	Beton clasa C15/12 (Bc15/B200)	m3	0,187	1 241,67	232,56
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,184	1 172,50	215,27
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,706	14,00	401,88
		Total materiale de construcții				213 457,09

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,236	562,11	132,88
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,144	300,05	43,21
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,342	1 897,35	27 211,03
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,183	535,58	98,01
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	17,656	483,90	8 543,98
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,433	497,68	3 201,68
7.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,144	50,00	7,20
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,342	440,00	6 310,30
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,394	440,00	613,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	14,691	484,70	7 120,53
		Total utilaje de construcții				53 282,23

Total	lei	284 640,53
Fondul Social	24,00 %	4 296,29

Total	100,00 +	288 936,82
Cheltuieli de regie	10,00 %	28 893,68
Total	100,00 +	317 830,51
Beneficiu de deviz	5,00 %	15 891,53
Total	100,00 +	333 722,03
TVA	20,00 %	66 744,41

Total deviz:

400 466,44

Intocmit

P.Cepoi.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie a imbracamintei
asfaltice peteritoriul PUA amplasat pe str.
Sarmizegetusa 51**

Investitor I.M. Parcul urban de autobuze

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			9 513,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	84,97	620,28
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	497,68	8 893,54
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,85
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	440,00	16,85
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			638,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	84,97	358,57
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	300,05	240,04
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,00
5	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc			676,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6600	84,97	56,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2640112300739	Caramizi	buc	86,0000	5,67	497,37
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	1 172,50	71,76
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 674,39
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa C15/12 (Bc15/B200)	m3	1,0250	1 241,67	1 292,03
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			54,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,00	0,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 897,35	34,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	484,70	8,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	440,00	8,01
8	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	14,00	0,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0003	484,70	0,15
	2862306830000	Matură mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	562,11	0,17
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 628,90
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 163,33	10 468,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	160,67
10	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innorire	m3			624,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	329,31	418,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	14,00	0,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	483,90	84,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	484,70	2,42
11	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere manuală	m2			259,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 426,19	235,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	483,90	9,34
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală (h=5cm) K=1.25	m2			228,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 779,02	209,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	483,90	6,90

APROBAT:

Intocmit
P.Cepoi.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



SOCIETATEA COMERCIALĂ „INLIMAR PRIM” SRL
CF 1006600062498
mun. Chișinău, str. Mesager 5/4, ap 55

Către,
Î.M. "Parcul urban de autobuze"

Garanția pentru calitatea lucrărilor executate

Prin prezenta, SC „INLIMAR PRIM” SRL, declară pe proprie răspundere, că în cazul în care oferta noastră va fi stabilită ca fiind câștigătoare în urma achiziției *Lucrări de reparație a îmbrăcăminții asfaltice de pe teritoriul ÎM Parcul urban de autobuze* va asigura garanție de calitate pentru lucrările executate pe un termen de 5 (cinci) ani.

Perioada de garanție va fi stabilită de la data recepției finale și până la expirarea termenului de 5 (cinci) ani.

Compania noastră are obligația ca în perioada de garanție să înlăture defecțiunile ce țin de nerespectarea clauzelor contractului, pe cheltuială proprie, în urma unei notificări transmise de către Beneficiar.

Data 09/10/2022

Cepoi Petru,

Director SC “Inlimar Prim” SRL

